Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071000166

166

Nº 131, quarta-feira, 10 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 010/2019-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de construção em geral, destinados as
secretarias deste Município, que será realizada no dia 22 de julho de 2019, às 08:30 h, na
sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações poderão ser adquiridos na
sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa
especializada nos serviços de locação de estrutura, sonorização, iluminação e sanitários
químicos em comemoração aos festejos alusivos dos 61 anos de Emancipação Politica de
Ibotirama-Ba, que será realizada no dia 23 de julho de 2019, às 08:30 h, na sala de
Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações poderão ser adquiridos na sede da
Prefeitura das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2019-PMI

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0147/2019.
A Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, nomeada pela Portaria nº0012/2018, de 10/09/2018, torna público aos
interessados a realização da Chamada Pública nº004/2019, para recebimento da
documentação para credenciamento na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura
Municipal de Igaporã - Bahia, com sede na Praça Bernardo de Brito, nº430 - Centro,
Igaporã - Bahia, com abertura da sessão no dia 25/07/2019, no horário das 08h00min, cujo
objeto é o chamamento público para credenciamento e contratação de pessoas físicas e
jurídicas para prestação de serviços por rotas do transporte escolar de alunos da rede
pública de ensino, residentes na zona rural do município de Igaporã - Bahia, com
disponibilização de veículo e condutor, atendendo aos itens de segurança exigidos pelo
Código de Trânsito Brasileiro, conforme recomendação do MPF nº14/2018 (Igaporã/BA) e
Termo de Ajuste de Conduta nº005/2019, celebrado entre o Ministério Público Federal e o
município de Igaporã-BA. O Edital de Credenciamento estará disponível através de
solicitação presencial na Sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã
- BA, no site: www.igapora.ba.gov.br, e através de solicitação para o e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com.

Igaporã-BA, 8 de julho de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
torna público, o Adiamento do Pregão Eletronico 0092019, publicado no DOU, seção 3, ed.
122, de 27/06/2019, pag. 176, em virtude de erros no sistema eletronico, realização da
disputa para o dia 22/07/2019, Pregao Eletronico nº 9/2019, as 11:30hs, sessão de disputa
de preços via internet no site www.licitacoes-e.com.br, licitação destinada ao registro de
preços para eventuais contratações de empresas especializadas no fornecimento de
fardamento escolar com viés disciplinar militar e móveis para cozinha do Colégio Municipal
Fenelon Ramos Pinto, com prazo para recebimento das propostas até às 10h00min do dia
22 de Julho de 2019.

Igrapiúna-BA, 9 de julho de 2019.
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do chamamento público
para credenciamento nº 6/2019, no dia 15 de julho de 2019, às 09:00hs. Tendo por objeto
Chamamento Público destinado: Ao credenciamento de pessoas jurídica (MEI) para a
prestação de serviços de transporte escolar do tipo fluvial (com condutor). Em
atendimento às necessidades da secretaria municipal de educação, aos alunos matriculados
na rede de ensino público de Itacaré-Ba. Os interessados deverão retirar o Edital, das 09
às 13horas. No prédio anexo da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Rui Barbosa-11-
Centro Itacaré.

Itacaré-BA, 9 de julho de 2019.
ENEIDE BAHIA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019 - SRP

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 23/07/2019, às 9:00h, em
sua sede, para Registro de Preço para Aquisição de Instrumentos e Equipamentos
Odontológicos, a fim de atender as demandas da secretaria de Saúde desta
Municipalidade. T:(73)3294- 3132/1744 - Divulgação dos atos Oficiais - Diário Oficial- site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju- BA, 8 de julho de 2019.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 14/08/2019, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Elaboração dos projetos de infraestrutura turística - Revitalização da Orla da Lagoa do
Jacaré, no Município de Itamaraju/BA, decorrente do Contrato de Repasse nº
864964/2018/MTUR/CAIXA. T:(73)3294-1744 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-
site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju- BA, 9 de julho de 2019.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Contratação de empresa especializada para executar obras e serviços
(remanescente) de engenharia para a conclusão da Edificação de uma Unidade Escolar
Infantil, Modelo Pro infância, Tipo C,- MEC/FNDE- localizado na Rua Nestor Duarte, S/N.º ,
Centro, na cidade de Itanagra, estado da Bahia, visando dar funcionalidade ao prédio, de
acordo com as especificações e condições, constantes dos anexos do edital.

WESLIANE VERENA S. XAVIER
Presidente da comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

O Município de Itapicuru/BA realizará Pregão Presencial nº 039/2019 - PA Nº
161/2019 - Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e
instrumentos odontológicos para unidades dos PSFs e Secretaria Municipal de Saúde deste
município. O certame será realizado dia 24/07/2019, às 14:00h. Retirada de Edital no
próprio Diário do Município, ou no setor de licitações de segunda a sexta-feira das
08h00min às 12h00min e demais informações pelo telefone (75) 3430-2285.

Itapicuru-BA, 9 de julho de 2019.
JARDEL BATISTA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Jandaíra-Bahia em virtude da última sessão deserta,
torna público que realizará no dia 19 de julho, o Pregão Presencial para contratação de
instituição financeira para prestação de serviços bancários, incluindo pagamento da folha
de pagamentos dos servidores ativos, inativos e pensionistas da administração direta do
poder executivo e regime geral de previdência. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na sala de licitações, situada a Praça Horácio de Faria, 300, Centro Jandaíra -
Bahia.

Jandaíra, 8 de julho de 2019.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

Torna público que abriu credenciamento de pessoas jurídicas ou físicas para
prestação de serviços médicos no Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e Centro
de Especialidades Médicas; Credenciamento a partir do dia 10 de julho de 2019, no horário
das 8 às 12h, mediante protocolo, a comissão de Credenciamento receberá os envelopes
contendo a documentação apresentada pelos interessados. Edital na CPL, R Dr. Mario
Dourado 16, centro, tel 74 36681072 ou 74 36681306, 1358 e 1359, ramal 205 ou pelo
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes

João Dourado-BA, 8 de julho de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP10/2019

Dia 30/07/19 às 9h. Objeto: implantação de melhorias habitacionais para
controle da doença de chagas. Edital: www.jussara.ba.gov.br e na COMPEL, Praça Máximo
Guedes, 93.

Jussara-BA, 8 de julho de 2019.
JOEGLIS WEBER DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

TP08/19. Contratante: PMJ. Contratada: TERCONP Transporte, Construções, Projetos e
Serviços LTDA. Objeto: construção de quadra poliesportiva, no Povoado de Toca. Vigência:
04 meses. Valor: R$ 225.987,76. Jussara/Ba, 09 de julho de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Homologa e adjudica a contratação da empresa TERCONP Transporte,
Construções, Projetos e Serviços LTDA, vencedora do TP08/19, para construção de quadra
poliesportiva, no Povoado de Toca, valor R$ 225.987,76.

Jussara-BA, 9 de julho de 2019.
HAILTON MENDES DIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
017/2019/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de Equipamentos permanentes de
odontologia para o atendimento em saúde bucal do Município de Lauro de Freitas. Nova
Abertura: 24/07/2019, às 09:30 horas. (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico http://www.licitações-e.ba.gov.br. Tel.: (71) 3369-9911.

Lauro de Freitas-BA, 9 de julho de 2019.
EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A COPEL, da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E CONTÁBIL da TOMADA DE PREÇOS - Nº
006/2019. Tipo: Menor Preço Global por Lote, na forma de Execução Indireta sob o Regime
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a
Execução de Serviços de Instalação de Placas de Divisórias e Perfis Metálicos, Pisos Vinílico
e Drenos de Ar Condicionado do Centro Administrativo no Município de Lauro de Freitas.
Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Requisitado pela

		2019-07-10T16:06:24-0300